
 

 

UCHWAŁA NR XI.72.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości 

cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r ust. 4 ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Darłowo uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich 

świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. 

§ 2. 1. Wprowadza się dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych w ilości przekraczającej limit odpadów określony w odrębnej uchwale Rady Gminy Darłowo 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Wprowadza się dodatkową usługę polegającą na przyjmowaniu frakcji odpadów stanowiących części 

roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków - zebranych odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, dla właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

w przydomowych kompostownikach i korzystających ze zniżki w opłacie za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Darłowo. 

3. Wprowadza się dodatkową usługę polegającą na sprzedaży worków do segregacji odpadów w przypadku 

zwiększonej ilości odpadów komunalnych, w celu zapewnienia właściwego stanu sanitarno-porządkowego na 

terenie nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Usługi wymienione w pkt 1 i 2 świadczone będą poprzez przyjmowanie odpadów w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (dalej: PSZOK) – przez prowadzącego PSZOK w ramach 

posiadanych limitów. 

2. Usługi wymienione w pkt 1 i 2 świadczone są na podstawie pisemnego zlecenia właściciela 

nieruchomości złożonego w PSZOK w momencie świadczenia usługi. 

3. Ilość odpadów, dostarczanych do PSZOK, stanowiąca podstawę do naliczenia opłaty za świadczenie 

usługi dodatkowej, ustalana jest przez pracownika PSZOK na podstawie ilości sztuk lub wskazań wagi 

zlokalizowanej w PSZOK. 

4. Załadunek, transport i wyładunek odpadów zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na 

własny koszt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 6554



5. Usługa wymieniona w § 2 pkt 3 świadczona będzie w siedzibie podmiotu prowadzącego PSZOK. 

6. Płatność za usługi wymienione w pkt 1, 2 i 3 uiszczana jest na podstawie faktury wystawionej przez 

podmiot prowadzący PSZOK, w oparciu o ustaloną ilość odpadów lub worków oraz cenę, określoną w § 4 

ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. Ustala się cenę netto za przyjęcie poszczególnych frakcji odpadów: 

1) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – w wysokości 850,00 zł za 1 Mg; 

2) zużytych opon – w wysokości 15,00 zł za sztukę; 

3) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków - 

zebranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne – w wysokości 300,00 zł za 

1 Mg, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe – w wysokości: 

Kod odpadu Rodzaj (frakcja) odpadu 
Cena w zł za 1 kg 

przyjętych odpadów 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
0,3 

17 01 02 Gruz ceglany 0,3 

17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 
1,2 

17 01 07 
zmieszane odpady z betonu; gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych 
0,55 

17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 1,4 

17 02 01 Drewno 1,4 

17 02 02 Szkło 1,8 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 2,7 

17 03 80 
Odpadowa papa, papa pozbawiona innych elementów 

pokrycia np. desek 
2,7 

17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 

17 06 03 
2,7 

2. Ustala się cenę za sprzedaż worków do segregacji odpadów w wysokości 2,00 zł za sztukę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Darłowo 

 

Justyna Osses 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6554


		2024-12-31T07:48:53+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




